АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

19.02.2014 г. № 157

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 01.03.2013 г. № 201

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной  услуги «Признание молодых семей нуждающимися

в улучшении жилищных условий» на территории
Качканарского городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 01.03.2013 г. № 201 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых
семей нуждающимися в улучшении жилищных условий» на территории
Качканарского городского округа», следующие изменения:

1) В пункт 6 главы 2 добавить абзацы:
«В целях оптимизации и повышения качества предоставления

муниципальной услуги, снижения административных барьеров,
муниципальная услуга, в том числе исполняется Государственным
бюджетным учреждением Свердловской области «Многофункциональный
центр предоставления государственных (муниципальных) услуг (далее –
МФЦ).

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме
осуществляется через единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций): www. gosuslugi.ru.»;

2) В главу 5 добавить пункты 36, 37, 38, 39, 40 следующего содержания:
«36. Жалоба может быть подана заявителем также через

«Многофункциональный центр предоставления государственных

(муниципальных) услуг» (далее – МФЦ предоставления государственных
и муниципальных услуг). При поступлении жалобы МФЦ предоставления
государственных и муниципальных услуг обеспечивает ее передачу в орган,
указанный, соответственно, в пунктах 38, 39 настоящего Административного
регламента, в порядке и сроки, которые установлены соглашением
о взаимодействии между МФЦ предоставления государственных
и муниципальных услуг и органом, предоставляющим муниципальную услугу
(далее - соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего рабочего
дня со дня поступления жалобы.

37. Время приема жалоб должно совпадать со временем
предоставления муниципальных услуг.

38. Жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц,
муниципальных служащих, участвующих в предоставлении муниципальной
услуги, направляются (представляются) в орган, предоставляющий
соответствующую муниципальную услугу, и рассматриваются его
руководителем в порядке, предусмотренном настоящим Административным
регламентом и главой 2.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг».

39. Жалобы на решения, принятые руководителем органа,
предоставляющего муниципальную услугу, направляются главе
Качканарского городского органа и рассматриваются им в порядке,
предусмотренном настоящим Административным регламентом и главой 2.1
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

40. Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной
услуги МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг
рассматривается в соответствии с настоящим Положением и главой 2.1
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» органом,
предоставляющим соответствующую муниципальную услугу, заключившим
соглашение о взаимодействии. При этом срок рассмотрения жалобы
исчисляется со дня регистрации жалобы в указанном органе.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
в сети Интернет.

Глава городского округа С.М. Набоких